Emertimi "ARJANI" shpk
Statusi  Juridik/Fizik JURIDIK
Adresa e Selise Lagja Apollonia Fier
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Data e krijimit 01/01/2000

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

7?

051&

Transport Urban

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Periudha Nga 01,01,2010 Deri me 31,12,2010

Data e mbylljes

29.01.2011

Miratuar nga

Data e depozitimit

me date




Shoqeria tregtare "ARJANI" shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Ne leke

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

AKTIVET

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

6,814,404

300,076

I
1 — -
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt.

| () |- Derivativet

—

(i) | - Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

6,814,404

300,076

3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra

290,000

3,310,966

(i) |Llogari/Kerkesa te arketueshme
(i) |Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

620,091

iii) |Instrumenta te tjera borxhi

(i)
(iv) Jlnvest/me te tjera financiare

TTotah 3

910,091

3,310,966

4 lInventari

3,864,558

1,330,862

(1) [Lendet e para

(ii) Prodh/m ne proces

iii Produkte te gatshme

3,864,558

1,330,862 |

(i)
| (iv) |Mallra per sh/t/e
(v) |Parapagesat per furnizime

et (IR

Totali 4

5 |Aktivet biologjike afatshkurtra

& Akt:vet afatshkurtra te mbajtura per shitje

| 7 Parapaglmet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

11,589,053

4,941,904

Il__[Aktivet afatgjata

63,627,782

20,430,178

1 jlnvestimet financiare afatgjata

(i) __|Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

m AkS/one dhe investime te tiera ne pjesemarrje
_(iii)  |Aksione dhe letra te tiera me viere

(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

[
[Totali 1
2 ___|Aktive afatgjata materiale

() _LToka B

(i) |Ndertesa

63,627,782

20,430,178 |

)
| (iii) lMak/nen dhe pajisje
(IV) |Aktive te tiera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

[Totali 2

63,627,782

20,430,178

|3 |Aktivet biologjike afatgjata

(i) [Emrii mire

(i) |Shpenzimet e zhvillimit

| 4 |Aktivet afatgjata jomateriale
"

.
~ (iii) |Aktive te > tjera afatgjata jomateriale
Totah4
| 5 [Kapital aksnonarn papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata

63,627,782

20,430,178

S Totali i Aktiveve Afa jata ()
TOTALLI AKTIVEvé (I+11)

75,216,835

25,372,082

/



Shogqeria tregtare "ARJANI" shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2010

Ne lek

Shenime

Viti 2010

Viti 2009

_ |DETYRIMET DHE KAPITALI
Shaves o

Wetyrlmet afatshkurta

Derivativet

I
8
3 Huamarrjet

() ?; Huat dhe obligacionet afatshkurtra
K

(i) thimet/Ripagesat e huave afatgjata
(i) |Bono te konvertueshme

Totali 2

3 Huat dhe parapagimet

(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve

192,070

1,949,037

T T Tt

(i) _|Te pagueshme ndaj punonjesve

2,334,011

185,142

96,132

77,248

iii) Detyr/me tatimore
iv) |Huate tjera

47,799,664

8,327,703

(v) |Parapagimet e arketuara

JTotali 3

50,421,877

10,539,130

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra

|Provizionet afatshkurtra

Totall i detyrimeve afatshkurtra (1)

50,421,877

10,539,130

etynme afatgjata
__|Huat afatgjata

20,218,308

12,083,500

i lHua bono dhe detyrime nga qiraja financiare

( i) Bonote konvertueshme

[ Totali 1

'Huamarrie te tjera afatgjata

2
3 Provizionet afatgjata
&

JTotah i detyrimeve afatgjata (Il)

20,218,308

____|Totali i detyrimeve

[
|
!
l
|
|
[
'l
I
'V
Grantet dhe te ardhurat e shtyra /LL
f

| Il |KAPITALI
Aksionet e paklces (perdoret vetem ne pasqyrat
~__ [financiare te konsoliduara)

‘Kapnah qe i perket aksionereve te shoqgerise
meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

__|Kapitali aksionar

100,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

51,733

51,733

2,597,719

2,028,503 |

Fitimet e pashperndara e

10 [Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,827,198 |

569,216 |

Totali i Kapitalit (Il)

4,576,650

2,749,452

I

l

f

6 |Rezerva statusore f
| _ 7 |Rezerva ligjore E

8 |Rezerva te tiera ' |

9 R

J

|

I

|

ITOTALI'l DETYRIME E KAPITALIT (1, 11, 1)

75,216,835

25,372,082

/



Shogeria tregtare "ARJANI" shpk

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2010

Ne lek
Nr __|Pershkrimi i elementeve Viti 2010 Viti 2009
1 |Shitjet neto 16,828,796 11,294,640
2 _|Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit i
3 ]Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
___|prodhimit ne proces
4 _|Materialet e konsumuara ] 2,890,930 7,450,715
5 |Kosto e punes E ' : -
- pagat e personelit J 2,624,265 2,488,700
- te tjera personeli ] §
f - shpenzimet per sigurimet shogerore dhe 441,823 449 475
ol |shendetesore
B iAmortizimi dhe zhvleresimet 5,062,264 120,000
7 |Shpenzime te tjera ) 2,325,294 120,000
8 ’Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 13,344,576 10,628,890
9 i[:;)ltlml apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3- 3,484,220 665,750
|Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara i s |
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
| 2 ’Te ardhuart dhe shpenzimet financiare i i
‘Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
| 12.1 #era financiare afatgjata
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi f (1,454,000)
| 12.3 [Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 1
12.4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare | e
'Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
‘ (12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4) i :
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) | 2,030,220 665,750
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin | 203,022 66,575
16 Fitimi’humbja neto e vitit financiar (14-15) ] 1,827,198 599,175
|




Shoqeria tregtare " Arjani " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2009

Metoda indirekte

[Fluksi i parave nga a veprimtarite e shfrytezimit Viti 2009 | Viti 2009 1
'Fitimi para tatimit 2,030,220 665,750
}Rregulllme per:

| Amortizimin 5,062,264 120,000J

" Humbje nga kembimet valutore < '
Te ardhura nga investimet

9 ~ Shpenzime per interesa I =
Rntje/reme ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 2,400,875 f 3,020 966 ]
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera [
,Rntje/reme ne tepricen e inventarit I (2,5633,696) (2,533,696)
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti | 39,882,747 39,882 747 |
Parate e perfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar i ﬁj
| Tatim fitimi i paguar ! (203,022)] (66,575)

[Para/a neto nga aktivitetet e shfrytezimit

|

ukS| i parave nga veprimtarite investuese

lerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(43,197,604)

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

_|Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

|
!
|
|

(43,197,604)

G ﬁdksi i parave nga veprimtarite financiare

JTe ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

ie ardhura nga huamarrje afatgjata 8,134,808
| |Pagesat e detyrimeve te qirase financiare ]
| |Dividentet e paguar J E
Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 8,134,808 | 8,134,808
s 11,576,592 | 36,166,775
TRritjalrenia neto e mjeteve monetare 6,514,328 | (4,214,421)
- )Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 300,076 | 4,514,497
6,814,404 |

‘Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

|
l
|
l
!
|
r
l
|
J
I
|
l
|
‘
!

|

300,076 |
‘ﬂ
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Shogeria “ARJANI”shpk
Fier

SHENIMET SHPJEGUESE

» Shogeria‘ARJANI"shpk eshte e regjistruar ne Organet Tatimore Pran
Drejtoris Rajonale Fier me nipte J63208424Wme ortak te vetem z.
Arjan Hyka.

Aktivitet kryesore | shogerise eshte Transport urban.

e Politika kontabel

Shogeria per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen
1/01/2010-31/12/2010 eshte mbeshtetur ne Standartet
Kombetare te Kontabilitetit te Shqiperise.

Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve eshte sipas natyres
dhe eshte hartuar sipas te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Pasqyra e fluksit te parase eshte paragitur me metoden
indirekte.

Mjete monetare ne arke dhe banke jane raportuar me vleren
e drejte.

Kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra jane paragqitur
me vleren € tyre neto te realizueshme.

Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me vleren e
tyre neto te realizueshme.

Kapitali aksionar eshte paragitur me vleren kontabel e
kuotave te kapitalit.

Rezerva te tjera jane paragitur sipas vendimit te ortakut te
shogerise ne perputhje me statutin e saj.

Fitime / humbja e vitit financiar eshte e barabarte me fitimin
€ raportuar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.
Pasqyrat financire krahasuese te vitit 2008 jane pergatitur
sipas kerkesave ekzistuese te kontabilitetit.

* Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore




a-Aktivet monetare
1. Banka per shumen 6814404 leke
Totali I aktiveve monetare 6814404 leke te pasqyruara

me vleren e drejte.

b-Llogari kerkesa te tjera te arketueshme afat shkurtra.

1. Tvsh gjend;j kreditore 620091 leke
2. Klientat 290000 leke
Totali I kerkesave tye arketushme 910091 leke
c-Detyrime tatimoree te tjera.
2. Sigurimet shoqerore 74432 leke
3. Hua bankare 20218308 leke
4. Furnitore per blerje materiale 192070 leke
S. Te tjera detyrime ndaj te tretve 47799664 leke
6. Tatim page 18678 leke
7. Pagat e punonjsve 2334011 leke
Totali i detyrimeve 50421877 leke

e-Te ardhurat dhe shpenzimet per 01/01/2010/-
31/12/2010
1.Shitjet neto
Jane te ardhurat e realizuara nga kryerja e sherbimeve ne
transport urban ne shumen 16828796 leke
3. Materialet e konsumuara
Jane materialet e konsumuara si karburante,pjes kembimi
ne shumen 2890930 leke.
4. Kosto e punes
-Pagat e personelit ne shumen 2624265 leke
-sigurimet shogerore ne shumen 441823 leke
S. Shpenzime te tjera

- Amortizim 5062264 leke
- Taksa lokale 50000 leke

- Spenzime telfonike 1442796 leke

- Honorare 25000 leke
- Bileta per autobuzat 91000 leke

- Interasa Bankare 1454000 leke

- Dieta sherbimi j.shtetie 400000 leke

- Taksa Vendore 50000 leke

!



Totali i shpenzimeve te tjera 3779294 leke

6.Amortizim i llogaritur 5062264 leke
7.Fitimi/humbja nga veprimtaria kryesore

Shogeria per vitin 2010 ka dale me fitim per shumen

2030220 leke.
Shpenzime te pazbritshme jane O leke.
Fitimi tatimore eshte 203022leke.

* Shenime te tjera shpjeguese
Pasqyrat financiare jane individuale, jane hartuar nga
profesionist kontabel te miratur e cila eshte e pavarur nga
shogeria.

HARTUESI ADMINISTRATORI

Kontabilist i miratuar Arjan Hyka
Pellumb Dashi

of



